Дополнительное соглашение № ИЦ-35/1 к Соглашению от 27 декабря
2024 года № ИЦ-35 о предоставлении из областного бюджета субсидии

областному
государственному бюджетному (автономному) учреждению

на иные цели

Министерство образования Кировской области, которому как
получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в лице министра образования
Кировской области Рысевой Ольги Николаевны, действующего(ей)
на основании Указа Губернатора Кировской области от 03.11.2022 № 94-к
"О министре образования Кировской области", Положения о министерстве
образования Кировской области, утвержденного постановлением
Правительства Кировской области от 24.06.2015 № 44/326 "Об
утверждении Положения о министерстве образования Кировской области",
именуемое в дальнейшем «Главный распорядитель бюджетных средств», с
одной стороны, и Кировское областное государственное
общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя школа пгт
Опарино", в лице директора Жилиной Олеси Александровны,
действующего(ей) на основании Устава, утвержденного приказом
министерства образования Кировской области от 19.12.2017 № 5-1145,
приказа министра образования Кировской области от 01.02.2022 № 89-к "О
назначении Жилиной О.А.", именуемое в дальнейшем «Учреждение», с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с
заключили настоящее дополнительное соглашение № ИЦ-35/1 к
Соглашению о предоставлении из областного бюджета субсидии
областному государственному бюджетному (автономному) учреждению на
иные цели от 27 декабря 2024 года № ИЦ-35 (далее – Соглашение) о
нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Предмет Соглашения» изложить в

следующей редакции:
Предметом настоящего Соглашения является предоставление

из областного бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 – 2027 годов
субсидии на цели в соответствии с постановлением Правительства
Кировской области от 29.01.2014 № 245/37 "О субсидиях областным
государственным автономным и бюджетным учреждениям,
подведомственным министерству образования Кировской области" (далее –

г. Киров 15 января 2025 г.

2

Субсидия) в размере 7 334 000 (семь миллионов триста тридцать четыре
тысячи) рублей 00 копеек в 2025 году, 4 456 800 (четыре миллиона
четыреста пятьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек в 2026 году,
4 556 700 (четыре миллиона пятьсот пятьдесят шесть тысяч семьсот)
рублей 00 копеек в 2027 году в пределах плана финансово-хозяйственной
деятельности, доведенных Учреждению главным распорядителем
бюджетных средств по кодам классификации расходов бюджетов (далее –
коды БК), по аналитическим кодам в соответствии с объемом Субсидии
согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению.

1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в следующей
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Дополнительному
соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой
частью Соглашения.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня
его подписания Сторонами.

4. Настоящее дополнительное соглашение к Соглашению
заключено Сторонами в форме электронного документа и подписано
усиленными квалифицированными электронными подписями лиц,
имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего
Дополнительного соглашения к Соглашению.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Главный распорядитель
бюджетных средств

Учреждение

Министерство образования
Кировской области

КОГОБУ СШ пгт Опарино

610019. г. Киров, ул. Карла
Либкнехта,69

613810, Кировская область,
Опаринский район, пгт.Опарино,
ул.Октябрьская , д.20

ИНН 4345419230 / КПП 434501001 ИНН 4323001979 / КПП 432301001
министерство финансов Кировской
области (министерство образования
Кировской области)

министерство финансов Кировской
области (КОГОБУ СШ пгт Опарино)

л/с 03703009682 л/с 0770323А714

Казначейский счет
03221643330000004000

Казначейский счет
03224643330000004000

ЕКС 40102810345370000033 ЕКС 40102810345370000033

Отделение Киров Банка России //
УФК по Кировской области г. Киров

Отделение Киров Банка России //
УФК по Кировской области г. Киров

БИК 013304182 БИК 013304182

3

ОКТМО 33701000 ОКТМО 33629151051

Министр образования Кировской
области

Директор

Рысева Ольга Николаевна Жилина Олеся Александровна

4

26

31

A4

A7

A8

B2

B3

C5

C7

№ п/п Наименование цели

Объем субсидии областному государственному бюджетному
(автономному) учреждению на иные цели, руб.

Целевая статья расходов
(ЦС)

Код цели текущий год плановый период

2026 г.2025 г. 2027 г.

Приложение № 1

к Дополнительному соглашению от 15 января 2025  г. № ИЦ-35/1

Объем субсидии областному государственному бюджетному (автономному) учреждению на иные цели

Кировское областное государственное общеобразовательное   бюджетное  учреждение "Средняя  школа пгт Опарино"

4

2

6

7

1

5

1

3

Предоставление мер социальной поддержки и стимулирования (осуществление социальных и иных выплат)
отдельным категориям граждан в соответствии с нормативными правовыми актами Кировской области

2

Предоставление мер социальной поддержки и стимулирования (осуществление социальных и иных выплат)
отдельным категориям граждан в соответствии с нормативными правовыми актами Кировской области

Предоставление мер социальной поддержки и стимулирования (осуществление социальных и иных выплат)
отдельным категориям граждан в соответствии с нормативными правовыми актами Кировской области

Предоставление мер социальной поддержки и стимулирования (осуществление социальных и иных выплат)
отдельным категориям граждан в соответствии с нормативными правовыми актами Кировской области

Реализация мероприятий в установленной сфере деятельности

Предоставление мер социальной поддержки и стимулирования (осуществление социальных и иных выплат)
отдельным категориям граждан в соответствии с нормативными правовыми актами Кировской области

Предоставление мер социальной поддержки и стимулирования (осуществление социальных и иных выплат)
отдельным категориям граждан в соответствии с нормативными правовыми актами Кировской области

02Q0210141

02Q0209220

02Q0210150

02Q2504130

3

02Q0210210

02Q0202150

02Q0609520

8
02Q0202150

Реализация мероприятий в установленной сфере деятельности

9

02U0У02150

Проведение ремонта зданий и иных объектов недвижимого имущества, закрепленного в установленном порядке за
учреждениями, разработка проектной документации (включая инженерные изыскания), проведение строительного
контроля, изыскательские, проектные и производственные работы, технический и авторский надзор за
проведением этих работ
, в том числе:
Капитальный ремонт спортивной площадки пгт Опарино, ул. Октябрьская, д.20 - 2 962 400, р.

0,00

33 300,00

5

173 300,00

2 008 000,00

465 400,00

515 000,00

173 300,00

0,00

2 126 500,00

6

515 000,00

0,00

465 400,00

1 064 100,00

0,00

112 500,00

1 064 100,00

7

2 226 400,00

0,00

173 300,00

515 000,00

0,00

465 400,00

112 500,00

0,00

112 500,00

1 064 100,00

2 962 400,00

C9

10 Проведение ремонта зданий и иных объектов недвижимого имущества, закрепленного в установленном порядке за
учреждениями, разработка проектной документации (включая инженерные изыскания), проведение строительного
контроля, изыскательские, проектные и производственные работы, технический и авторский надзор за
проведением этих работ
, в том числе:
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы
Российской Федерации "Развитие образования" - капитальный ремонт .

020Ю4А7500

Итого:

0,00 0,00 0,00

7 334 000,00 4 456 800,00 4 556 700,00

Подписи сторон:
Главный распорядитель бюджетных средств Учреждение

Министр образования Кировской области Директор

Рысева Ольга Николаевна Жилина Олеся Александровна

		2025-02-14T10:37:38+0300
	Жилина Олеся Александровна
	Я являюсь автором этого документа